VISTO

75
	CÂMARA MUNICIPAL DE f
ACARAL

INDICAÇÃO N° 132/2024, DE 18 DE JUNHO DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova
a conclusão da reforma da quadra
poliesportiva situada na Praça Vereador José
Ferreira da Cruz, no Bairro Sitio Buriti.

A:Rp MUNICIPAL DE ACARAÚ
rvflCflICkItC rçfr&t)--\ t'IL) CArCIJILJ'. 1 1..

1

Os moradores do Bairro Sitio Buriti e adjacências, por intermédio deste
parlamentar, apresentam reivindicação solicitando que a Prefeitura
Municipal realize, com urgência, a conclusão da reforma na quadra
poliesportiva situada na Praça José Ferreiro da Cruz.

Referido equipamento público, em razão de apresentar diversos fatores de
deterioração, teve obra de reforma iniciada ainda no final do ano de 2022.
Entretanto, até o presente momento, a obra não foi finalizada.

Destacamos que a quadra poliesportiva fica localizada numa importante
praça pública de nossa cidade e serve de ponto de lazer e local para
prática de atividades esportivas de crianças, adolescentes e adultos.
Portanto, pensando no bem-estar e lazer de nossa população,
apresentamos a presente propositura no sentido de cobrar a finalização,
com a devida urgência, da reforma do referida equipamento público.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
para que promova a conclusão da reforma da quadra poliesportiva situada
na Praça Vereador José Ferreira da Cruz, no Bairro Sitio Buriti.

Termos em que,
P. Deferimento.

SITUAÇÃO

ENIO L5 F RO NANDES DE ANDRADE
Vereadora (PP)

APROVADO

E APROVADO C1 EMENDA
E REJEITADO

CÂMARA Mt.ir'. 	: ACR.AU
PROTOCOLO Ot bMNTO

19 J U N 2021

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.348.843/0001-70 - CGF:08.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com